ROMANIA Se aprobi,
JUDETUL NEAM Primar
COMUNA HANGU Lupu Gayril {)

ANUNT PARTICIPARE

Primaria Comunei Hangu solicita oferte in vederea atribuirii contractului de
lucrari pentru ,,Renovare si dotare sala de sedinti si refacere sciri exterioare
sediu primariei”.

Executantul se obligéd sd execute lucrarea la standardele si/sau performantele
prevazute in documentatia tehnica si legislatia in vigoare.

Ofertantii vor prezenta pana la termenul limitd, propunerea tehnica si
financiara la sediul autoritatii contractante.

Propunerea financiara se va intocmi prin depunerea urmatoarelor formulare:

- Centralizatorul financiar al categoriilor de lucrari
- Lista cantitatilor de lucréri pe categorii de lucrari

Atribuirea contractului se va face prin intermediul catalogului SICAP.
Oferta operatorului economic castigator se va depune in SICAP.

Cod CPV: 45453000-7

Criteriul de atribuire: pretul cel mai scazut;

Termenul limita de primire oferte: 27.09.2019

Informatii suplimentare: Documentatia tehnicd se obtine de la sediul
autoritdtii contractante: Primaria Hangu, judetul Neamt sau e-mail:
primariahangu(@yahoo.com.

Ofertele se vor transmite la sediul autoritatii contractante pana la data de
27.09.2019, ora 16°°.

Ofertele transmise dupa ora 16°° nu vor fi luate in considerare.

Compartiment achizitii publice,

Radu Dumitrita




COMUNA HANGU

Adresa: Sat Hangu, Comuna Hangu, Judetul Neamt

Tel: 0233257524 B
Fax: 0233257524 4
E-mail: primariahangu@yahoo.com »

CAIET DE SARCINI

Pentru atribuirea contractului de lucrari pentru "Renovare si dotare sali de sedinti si refacere
scdri exteriaore sediu Primarie”



CAIET DE SARCINI ;
PENTRU ATRIBUIREA CONTRACTULUI DE LUCRARI

Aferent "Renovare si dotare sali de sedintd si refacere scdri exteriaore sediu Primdric”
I. PRECIZARI GENERALE
Tema §i obiectivele proiectului
Prin prezentul proiect se propune achizitionarca de lucrdri pentru renovarca silii de
sedintd, a scarilor exterioare de la sediul primériei Hangu si dotarca salii de sedinti esential
pentru crearca unui cadru adecvat desfasurdrii activitatilor din cadrul primariei si a Consiliului
Tocal Hangu
Date relevante despre proiect
Achizitia va avea sursd de finantare — buget local si se va derula cu respectarea in totalitate a:
A. Prevederilor legislative nationale din domeniul achizitiilor publice:
= Legeanr. 98/2016 privind achizitiile publice cu modificarile si completarile ulterioare:
* H.G. nr. 395/2016 Norme metodologice de aplicare a prevederilor referitoarc la atribuirea
contractului de achizitic publicd/acordului-cadru din legea nr. 98/2016 privind achizitiile

publice, cu modificirile si completarile ulterioare.

Executarea contractului de lucrari ce va fi incheiat va incepe dupa emiterea ordinului de incepere
de ciitre autoritatea contractanta, comuna Hangu.

Plata se va face conform clauzelor contractuale.

1.1 Autoritatea contractanta

Tara beneficiara: Romaénia
Autoritatea contractanti: Comuna Hangu
Adresa autoritatii contractante: sat Hangu, comuna Hangu, judeful Neamt

I.2 Valoarea estimata si durata contractului de achizitie dotiri

S . Valoarea totala estimata pentru "Renovare si dotarc sali
Valoare estimata a contractului R : : B R
(lei firi TVA): de sedintd si refacere sciri exteriaore sediu Primirie”, este
< de 41.289,55 lei fara TVA.
Durata de executie 30 zile

Continutul ofertei financiare:
Autoritatea contractanti soliciti urmitoarele formulare adaptate la obiectivele descries in
caietul de sarcini:

- centralizatorul financiar al categoriilor de lueriri

- lista cantititilor de lucrari pe categorii de lucriri

1.3 Descrierea obicctului contractului

Obiectul prezentului caict de sarcini il constituie prezentarea cerintelor pentru executie
"Renovare si dotare sald de sedinta si refacere sciri exteriaore sediu Primirie"

Cod CPV principal: 45453000-7 — Lucrari de reparatii generale si de renovare
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I1. Specificatii tehnice =
Caietul de sarcini face parte integrantd din documentafia pentru elaborarea $i ptemﬁtzirc‘a‘-_
ofertelor.
Descrierea lucrdrilor : conform listelor de cantitati atasate:

- Renovare sali de sedintd ( repararea fisurilor si cripaturilor la pereti si tavan,
amorsarea suprafetelor , vopsit interior cu vopsea lavabila Deko — 98 mp)

- Reparatii trepte si trotuar intrare sediu primdriei ( desfacerea placajelor din granit,
demolarea betoanelor vechi, confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton
simplu si turnare beton, reparare deniveldri la trotuare din plici de beton, placarea
treptelor cu plici din granit — 20 mp)

- Dotiri sala (scaune de sedintd — 20 buc §i masa pentru sedintéd - 20 persoane). Toate
produsele ofertate trebuie sa fie noi. Nu se acceptd pentru ofertare produse second-
hand.

Toate materialele si produscle vor fi Tnsotite de certificate de calitate.

I1I. CONDITII DE PLATA

Plata pentru exccutia lucririlor se va face pe baza procesclor verbale de predare-primire
si receptie calitativii, acceptate de citre achizitor si se va realiza numai in baza facturii acceptate
de catre autoritatea contractantd .

Plata se va efectua In termenul stabilit in contract, dupd primirea ultimului document
necesar efectudrii platii.

IV. SERVICE SI PERIOADA DE GARANTIE

Perioada de garantie va {i de minim 36 luni de la receptia lucririllor si bunurilor. Ofertantul are
obligatia de a indica perioada de garantie acordatd in cadrul propunerii tehnice.

In perioada de garantic a produselor, in cazul constatrii unor defecte de fabricatie care nu au
putut fi sesizate/observate, in cadrul receptiei, acestca se remediaza prin grija §i pe cheltuiala
furnizorului de persoanc autorizate. Furnizorul are obligatia de a ridica produsele defecte de la
sediul beneficiarului prin grija si pe cheltuiala sa, in termen de maxim 3 zile de la sesizare. Actul
de sesizare se poate transmite prin fax. Elementul defect se va inlocui cu unul similar de citre
furnizor, urmind ca produsele inlocuite si beneficieze de o noud perioada de garantie care curge
de la data inlocuirii efective si a punerii in functiunc a acestora la achizitor.

in cazul in care furnizorul nu remediazi defectiunea constatatd in termen de cel mult 5 zile de la
data instiintarii in scris de catre beneficiar, achizitorul este indreptatit sa perceapd penalititi in
cuantum de 0,01% din pretul contractului pe fiecare zi de intdrziere pana la indeplinirea cfectiva
a obligatici sale de remediere.

Contractantul are obligatia de a asigura garantia produselor ofertate pentru perioada specificata
in propunerea tehnici. Perioada de garantie incepe dupd semnarea procesului verbal de receptic
calitativa la destinatia finala.

V. PREVEDERI FINALE
Ofertele care nu satisfac corespunzitor cerinfele prezentului caiet de sarcini vor fi declarate
neconforme. Caracteristicile tehnice solicitate prin prezentul caiet de sareini sunt minime.

intoemit, Aprobat, ;
Responsabil achizifii publice, Primar, A
Radu Dumitrita Lupu Gavril




OBIECTIV:
OBIECTUL:
STADIUL FlIZIC:
Beneficiar:
Proiectant:
Executant:

-lei -

Nr. Capitolul de lucrari

RPCT29XB

RPCB07B

ACD20B%

ACD19B%

CA02C1

RCSS05B%

RCSM29F-01%

CHO3A1

Reparatii Sediu Primarie Hangu
Reparatii sala de sedinta si cale de acces
Reparatii trepte si trotuar

Faza:

F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA

1 2

Desfacerea placajelor din granit sau similare  mp

Demolarea betoanelor vechi prin demolarisi  mc
spargeri ale betonului simplu sau armat vechi

Confectionarea si montarea armaturilor pentru kg
canale,executate prin interiorul sau exteriorul
canalelor, cu OB-37 confectionat pe santier H
scurgere 1,8-4 m acoperire 1-5 mm

Confectionarea si montarea cofrajelor pentru mp
beton simplu sau armat, turnat la trepte

Turnarea betonului armat in elementele mc
constructiilor, exclusiv cele executate in cofraje
glisante in fundatii continue, radiere si pereti

cu grosime pana la 30 cminclusiv;

Reparare denivelari la trotuare din placi de mp
beton

Finisare muchiilor la elemente din granit m

Placarea fetelor vazute , drepte la scar, cu mp
placi din granit de 2 cm grosime...

procent material manopera
Total Cheltuieli directe: 0.00 0.00

U.M.

Cantitatea

3

19.50
material:
manopera:
utilaj:
transport:

1.18

material:
manopera:
utilaj:
transport:

82.00
material:
manopera:
utilaj:
transport:

19.50
material:
manopera:
utilaj:
transport:

1.20

material:
manopera:
utilaj:
transport:

16.00
matenal:
manopera:
utilaj:
transport:

39.00
maternial:
manopera:
utilaj:
transport:

19.50
material:
manopera:
utilaj:
transport:

Pag 1

SECTIUNEA FINANCIARA

Pretul unitar
(exclusiv TVA)
-lei-
4
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

util‘a]‘ transport

0.00 0.00

TOTALUL

(exclusiv TVA)

-lei-
5=3x4

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
total
0.00



0 1
Recapitulatia:
Contributie 2.2500 %
asiguratorie pentru
munca (CAM)
Total Inclusiv Cheltuieli directe:
Cheltuieli indirecte 10.0000 %
Total Inclusiv Cheltuieli indirecte:
Profit 5.0000 %
Total Inclusiv Beneficiu:
TOTAL GENERAL (fara TVA):
TVA:
TOTAL GENERAL:

1 euro = 4.65 lei, curs Ia data de 08-Feb-18

intocmit,

PFA Ing. Simina Dan

Raport generat cu ISDP |, www.devize.ro, e-mail: office@intersoft.ro, tel.: 0236 477.007

Recap 2019: CAM 2,25

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

18.00 %

5=3x4

Pag 2

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
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OBIECTIV: Reparatii Sediu Primarie Hangu Faza:
OBIECTUL: Reparatii sala de sedinta si cale de acces

STADIUL FiZIC: Reparatii sala de sedinte

Beneficiar:

Proiectant:

Executant:

F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

-lei-
SECTIUNEA TEHNICA SECTIUNEA FINANCIARA
Pretul unitar TOTALUL
Nr. Capitolul de lucrari U.M. Cantitatea (exclusiv TVA) (exclusiv TVA)
-lei- -lei-
0 1 2 3 4 5=3x4
RPCG19E-01% Repararea fisurilor si crapaturiloria pereti si m 18.00 0.00 0.00
tavane material: 0.00 0.00
manopera: 0.00 0.00
utilaj: 0.00 0.00
transport: 0.00 0.00
RCSEQ1A# Amorsarea suprafetelor(pl.aplicarea mp 98.00 0.00 0.00
izol.hidrof. )exec. cu bitum fopit sau taiat,in material: 0.00 0.00
doua straturi S 0.00 0.00
utilaj: 0.00 0.00
transport. 0.00 0.00
CN02B+ Vopsitorii interioare  cu vopsea DEKO Vopsea mp 98.00 0.00 0.00
Lavabila pentru interior, aplicate material: 0.00 0.00
manual...Vopsea Lavabila pentru interior
(stratul 1 diluat cu 10% apa si stratul 2, anopera: 0.00 0.00
nediluat) aplicate pe suprafete vopsite anterior utilaj: 0.00 0.00
cu produse silimilare sau  huma sau var transport: 0.00 0.00
RPCN16B-01% Protejarea elementelor de tamplarie cu folie m 20.00 0.00 0.00
autoadeziva material: 0.00 0.00
manopera: 0.00 0.00
utilaj: 0.00 0.00
transport: 0.00 0.00
TCA28U1 Elemente de protejare a peretilor din pal ml 13.60 0.00 0.00
material: 0.00 0.00
manopera: 0.00 0.00
utilaj: 0.00 0.00
transport: 0.00 0.00
procent material manopera utilaj transport total
Total Cheltuieli directe: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Recapitulatia: Recap 2019: CAM 2,25
Contributie 2.2500 % 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
asiguralorie pentru
munca (CAM)
Total Inclusiv Cheltuieli directe: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cheltuieli indirecte 10.0000 % 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total Inclusiv Cheltuieli indirecte: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Profit 5.0000 % 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Inclusiv Beneficiu: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0 1 2 3 4 5=3x4
TOTAL GENERAL (fara TVA): 0.00
TVA: 19.00 % 0.00
TOTAL GENERAL: 0.00

1 euro = 4.65 lei, curs la data de 08-Feb-18

intocmit,

PFA Ing. Simina Dan

Raport generat cu ISDP | www.devizero, e-mail: office@intersoft.ro, tel.: 0236 477.007



OBIECTIV:
OBIECTUL:

STADIUL FlZIC:

Beneficiar:
Proiectant:
Executant:

- lei -

Reparatii Sediu Primarie Hangu

Pag 1
Faza:

Reparatii sala de sedinta si cale de acces

Dotari

F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA

Nr. Capitolul de lucrari

0
4625717

4625755

1
scaune de sedinta

masa pentru sedinta

procent material

Total Cheltuieli directe: 0.00

TOTAL GENERAL (fara TVA):

TVA:

TOTAL GENERAL:

1 euro = 4.65 lei, curs la data de 08-Feb-18

intocmit,

PFA Ing. Simina Dan

Raport generat cu ISDP |, www.devize.ro,

SECTIUNEA FINANCIARA
Pretul unitar TOTALUL
U.M. Cantitatea (exclusiv TVA) (exclusiv TVA)
-lei- -lei-
2 3 4 5=3x4

buc 20.00 0.00 0.00
material: 0.00 0.00
manopera: 0.00 0.00
utilaj: 0.00 0.00
transport: 0.00 0.00
buc 1.00 0.00 0.00
material: 0.00 0.00
manopera: 0.00 0.00
utilaj: 0.00 0.00
transport: 0.00 0.00
manopera utilaj transport total
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00
19.00 % 0.00
0.00

e-mail: office@intersoft.ro, tel.: 0236 477.007



